Table des matières

	I	OCCASIO HUIUS LIBRI SCRIBENDI.	
		UNE CHOSE PEUT ÊTRE POSSIBLE, LORS MÊME QU'ELLE SERAIT SANS EXEMPLE	4
5	II	GRATIA VERA EST DONUM SPIRITUS SANCTI, QUO IN ANIMO HOMINIS FIT DELECTATIO ET DILECTIO SUMMI BONI.	
		UN PLUS GRAND DANGER, C'EST CELUI DE NIER LA NÉCESSITÉ DE LA GRÂCE.	5
	III	SINE VIVIFICANTE SPIRITU DOCTRINA LEGIS LITTERA EST OCCIDENS.	
		LA GRÂCE VÉRITABLE DON DU SAINT-ESPRIT.	6
10	IV	LITTERA EST IPSA LEX QUAE PROHIBET MALUM.	
		LA LOI, SANS L'ESPRIT VIVIFIANT EST UNE LETTRE MORTE.	7
	V	ABUNDANTIA DELICTI PER LEGEM.	
		QUELLE EST ICI LA VÉRITABLE QUESTION.	9
	VI	AD BONA FACIENDA HOMO NON EST SIBI IDONEUS.	
		ABONDANCE DU PÉCHÉ PAR LA LOI.	10
15	VII	NEC LEX NEC EIUS OBSERVATIO SUFFICIT.	
		DE QUELLE SOURCE DÉCOULENT LES BONNES ŒUVRES.	12
	VIII	IUSTITIA DEI MANIFESTATA PER LEGEM ET PROPHETAS.	
		OBSERVATION DE LA LOI. — DE QUOI LES JUIFS PEUVENT SE GLORIFIER.	12
	IX	LEGIS MUNUS DIVERSUM PRO INIUSTIS ET PRO IUSTIS.	
20		LA JUSTICE DE DIEU MANIFESTÉE PAR LA LOI ET LES PROPHÈTES.	14
	X	LEGIS MUNUS DIVERSUM PRO INIUSTIS ET PRO IUSTIS.	
		DANS QUEL SENS LA LOI N'EST-ELLE PAS ÉTABLIE POUR LE JUSTE.	16
	XI	DEI CULTUS IN HOC MAXIME CONSTITUTUS EST UT ANIMA EI NON SIT INGRATA.	
		LA PIÉTÉ N'EST QUE LA VÉRITABLE SAGESSE.	18
25	XII	SUPERBIAE EFFECTUS IN HOMINE.	
		LA CONNAISSANCE DE DIEU PAR LES CRÉATURES.	19
	XIII	LEX OPERUM ET LEX FIDEI.	
		LA LOI DES ŒUVRES ET LA LOI DE LA FOI.	21
	XIV	SI GRATIA DESIT, TOTA LEX DIVINA LITTERA EST OCCIDENS.	
30		LE DÉCALOGUE TUE ÉGALEMENT QUAND LA GRÂCE FAIT DÉFAUT.	24
	XV	PRAECEPTI SABBATI SIGNIFICATIO.	
		LA GRÂCE CACHÉE DANS L'ANCIEN TESTAMENT, SE RÉVÈLE DANS LE NOUVEAU.	28
	XVI	UTRAQUE, LEX ET GRATIA, OPUS EST SPIRITUS SANCTI.	
		POURQUOI LE SAINT-ESPRIT EST APPELÉ LE DOIGT DE DIEU.	28
35	XVII	OPERA CARITATIS ET IPSA CARITAS.	
		COMPARAISON DE LA LOI MOSAÏQUE ET DE LA LOI NOUVELLE.	29
	XVIII	VETUS TESTAMENTUM CESSAVIT ADVENIENTE DEI MAIORE DONO.	
		LA LOI ANCIENNE ENGENDRE LA MORT, ET LA LOI NOUVELLE, LA JUSTICE.	31
	XIX	FIDES CHRISTIANA DE ADIUTORIO GRATIAE.	
40		LA FOI CHRÉTIENNE NOUS VIENDE PAR LE SECOURS DE LA GRÂCE.	32
	XX	TESTAMENTUM DICITUR NOVUM PROPTER NOVITATEM SPIRITUS.	
		LA LOI ANCIENNE. LA LOI NOUVELLE.	34
	XXI	LEX SCRIPTA IN CORDIBUS.	
		LA LOI ÉCRITE DANS LES CŒURS	35
45	XXII	CARITAS ET MERCES AETERNA.	
		LA RÉCOMPENSE ÉTERNELLE	36
	XXIII	FUTURAE VITAE PERFECTIO IN VERBIS S. PAULI.	
		NOTRE RENOUVELLEMENT ACTUEL COMPARÉ À LA PERFECTION DE LA VIE FUTURE.	37
	XXIV	FUTURAE VITAE PERFECTIO IN VERBIS IEREMIAE.	
50		LA RÉCOMPENSE PROPRE AU NOUVEAU TESTAMENT PRÉDITE PAR LE PROPHÈTE.	37
	XXV	DISTANTIA NOVI ET VETERIS TESTAMENTI.	
		DIFFÉRENCE ENTRE L'ANCIEN ET LE NOUVEAU TESTAMENT	41
	XXVI	GENTES QUAE HABENT LEGEM SCRIPTAM IN CORDIBUS SUIS, SUNT GENTES QUAE CRE- DUNT EVANGELIO.	
55		DANS QUEL SENS EST-IL DIT QUE LES NATIONS ACCOMPLISSENT NATURELLEMENT LA LOI ÉCRITE DANS LEURS CŒURS.	42
	XXVII	GRATIAE SPIRITUS INSTAURAT IN NOBIS DEI IMAGINEM.	
		LA LOI ACCOMPLIE NATURELLEMENT, C'EST-A-DIRE SELON LA NATURE RÉPARÉE PAR LA GRÂCE.	46